
 

 

UCHWAŁA NR 925/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 21 listopada 2024 r. 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzewa oraz wykonanie nasadzenia zastępczego 
przez  Wielkopolski Ośrodek Reumatologiczny im. Wiesława Romanowskiego 
w Śremie 

 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1. 

 
Wyraża się zgodę Wielkopolskiemu Ośrodkowi Reumatologicznemu im. Wiesława 
Romanowskiego w Śremie na usunięcie drzewa  z  gatunku klon zwyczajny o obwodzie pnia 
205 cm mierzonym na  wysokości 130 cm oraz  na  wykonanie nasadzenia zastępczego 
drzewem z gatunku lipa drobnolistna lub klon zwyczajny, na nieruchomości położonej 
w Śremie przy ul. Mickiewicza 95, oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb Śrem, arkusz 
mapy 26, działka nr 2022/4 o powierzchni 0,5975   ha, zapisanej w   księdze wieczystej 
nr PO1M/00038578/8, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 
Wielkopolskiego Ośrodka Reumatologicznego im. Wiesława Romanowskiego w Śremie. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 

                                                                        UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR 925/2024 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 21 listopada 2024 r. 

 
 

Nieruchomość położona w Śremie, szczegółowo określona w § 1 uchwały stanowi własność 

Województwa Wielkopolskiego i znajduje się w nieodpłatnym użytkowaniu Wielkopolskiego 

Ośrodka Reumatologicznego im. Wiesława Romanowskiego w Śremie. 

Dyrektor WOR w Śremie skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na usunięcie drzewa  z  gatunku klon 

zwyczajny o  obwodzie pnia 205 cm mierzonym na  wysokości 130 cm oraz  na  wykonanie 

nasadzenia zastępczego drzewem z gatunku lipa drobnolistna lub klon zwyczajny, 

na   nieruchomości położonej w Śremie przy ul. Mickiewicza 95. Powyższe drzewo 

przeznaczone do usunięcia jest w złym stanie fitosanitarnym z widocznymi oznakami 

spróchnienia, stwarzając zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz.  U.  z  2024  r.  poz. 1478) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może 

nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą 

właściciela tej nieruchomości. 

Przedmiotowa zgoda jest niezbędna celem złożenia wniosku do Wojewódzkiego Urzędu 

Ochrony Zabytków w Poznaniu w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzewa na terenie 

zabytku. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  


